Estado do Rio Grande do Sul
       Município de Torres

       Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

   PORTARIA No 233, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 93, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

conforme Memorando no 075, de 28.02.2023, da Secretaria Municipal de Assistência

Social e Direitos Humanos, REVOGA a Portaria no 208, de 27.02.2023 e NOMEIA os

membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

COMDICA, de conformidade com a Lei Municipal no 2.619, de 11 de junho de 1993, com

redação dada pela Lei Municipal no 3.949, de 21 de novembro de 2005, conforme segue:

I - Representantes Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Márcia Abel Rodrigues

Suplente: Hyago Kuhn Guedes

b) Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Andréa de Mello Nascimento

Suplente: Viviann de Almeida Pereira

c) Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos:

Titular: Vinícius de Andrade Leão Aragonez

Suplente: Juliana Andrade de Sant’Anna

d) Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular: Caetano dos Santos Machado

Suplente: Cyntia Vasconcellos de Lacerda

e) Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão:

Titular: Camila Galiotto Belato

Suplente: Vanderleia da Conceição de Mattos

II - Representantes da Sociedade Civil organizada com Personalidade Jurídica:

a) um representante de Organização Não-Governamental - ONG:

Titular: Débora Lupim Fernandes

Suplente: José Ricardo Ribeiro Milanez

b) um representante de entidades religiosas:

Titular: Indiana de Matos Knabben Machado

Suplente: Izabel da Costa Rodrigues Silveira

   Estado do Rio Grande do Sul
       Município de Torres

       Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

c) um representante das entidades comunitárias e de moradores:

Titular: Simone Rodrigues Nunes

Suplente: Juciani Martins Pereira

d) um representante de associações de trabalhadores:

Titular: Belimar da Silva Guimarães

Suplente: Rodrigo Matzembacher Lautert

e) um representante das associações patronais:

Titular: Nasser Mahmud Samhan

Suplente: Lori dos Santos

f) um representante de entidades ligadas à criança e ao adolescente:

Titular: Renilda Fernandes da Silva Capovilla

Suplente: Marinês Peres

Gabinete do Prefeito Municipal de Torres, em 03 de março de 2023.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.

Publique-se e façam-se as devidas comunicações.

Maik Schardosim Scheffer,
Secretário Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão.